
Timon

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE TIMON - MA,

PROC,

FLS.

RUBRICA.

AVISO DE REPUBLICACAO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 20/2021 REPETIÇÃO
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INI-RAESTRUTURA por meio da

Coordenação Geral de Controle de Licitaçòes-CGCL.

OBJETO: Contratações futuras por meio de registro de preços de serviços comuns de
engenharia para REVITALIZAÇÃO E REQUALIFICAÇÂO DE LOGRADOUROS
(PRAÇAS E ÁREAS OCIOSAS) PÚBLICOS do Município de Timon-MA.
DATA E MORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10H:00M DO DIA 05/11/2021 (HORÁRIO
DE BRASÍLIA), DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10H:OOM DO DIA 18/11/2021
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA DE ABERTURA DAS PROSPOSTAS- SESSÃO
PÚBLICA: lOILOlM DO DIA 18/11/2021 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).
LOCAL: www.portaídecompraspubiicas.com.br
REFERENCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) será observado
o horário de Brasília (DF), O Edital será disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.ponaldecompraspublicas.com.br. Informações: Coordenação Geral de Controle de
Licitações, e-mail: licilacuofn liinon.iiui.uov .br

Timon (MA), 04 de Outubro de 2021

0Wl/^
Suely Oliveira de Miranda Rocha

Pregoeira do Município de Timon - MA

Prefeicura Municipal de Timon. Praça Sàojosé, s/n°. Centro, Timon - MA,



der Executivo iViünsCipiO u€ Tiiií^ii.■ Uotií C.Xtí5-ULIVU iviiwíi . I...vyw

Diário m Oficial
Instituído pcb Lei Munidpjl n' 1S21, clc 20 dc dov.einbrü de 2012

TIMON-WA, QUINTA-FEIRA. 04 DE NOVEMBRO DE 2021 • ANO VIII - EOIÇAO ■ N° 2.241

aintiMimmí.mn.ieHJ.Itr

i> «íii-í

SEMAG

OInaír Sebastiana Veloso da Silva

Prefeita de Timon

Joào Rodolfo do Rógo Silva
VIee - Prefeito do Timon

. líp
Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV

Emall: semgQv@limon.ma.gov.br

Saney Santos Sampaio
Secretário Municipal Interino

Alberto Carlos da Silva

Assessor Especial Executivo

Suporte Técnico
Agência de Tecn. Ciência e Inovação - ATI

EDITAL DE CHAMAMENTO n° 016

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTAO DE PESSOAL • SEMAG. (ÍQ Memcipio fle Timor-MA.
no uso do suas aifibuiçóos logais. conlenao pelo an 3i da Lei Municipal id 18Ü2. de t7;l2l20t3. e

CONSIDERANDO a observância eslnla ás exceções previstas na Lei Complementar n° 173 de 27 de maio de 2020;

convocação referente ao concurso de edital n' 00112019 é fruto de determinação legalT ÍCONSIDERANOOquea

' ianierior à calamidade

iCONSIDERANDO que a

ivagos;

convocação não implica em aumento de despesa pela intenção legal de suprir cargos

CONVOCA os abaixo relacionados, classilicados no Concurso Público - Editai n" 001/2019. realizado por esta Prelollura

para provimento de vagas do quadro permanente de pessoal da Secretaria Municioal de Educação, conforme Edital de
Homologação do Resultado Final publicado no Diário Oficial do Município n" 0180B, de fO/03/2020, para no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data de publicação deste, comparecerem ao Depertamento de Gestão de Pessoal desta
Secretaria, situado na Praça São José, s/n°. Centro, TImon-MA. no horário de 8:00 és 13;Düh. devidamente munidos dos
'documentos exigidos no subilem 19.2 do relendo edital, sob pena do não serem empossados e, por conseqüência, lornar-

sem eleito o ato de nomeação do candidato, nos lermos da legislação espaclfrca, bem como do suBilem 19.3 do editai.

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - CIÊNCIAS (20H)

01 MAYRON GUSTAVO DE SOUSA LOPES 3041865-PI

02 LEANDRO DE MIRANDA SANTOS S019414-PI

03 KAYO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA FONTINELES b741217-PI
04 PEDRO HENRIQUE SOARES MELO 3474013 -P

05 MIGUEL ÂNGELO SOUSA SILVA RODRIGUES 1715115-PI

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO SASICA - GEOGRAFIA |2aH)

01 EULLER DE SOUSA SILVA 3238256-PI

02 FRANCISNALDO DE SOUSA ROCHA 1129618-PI

03 RODRIGO LOPES DA COSTA 3156407 - PI

04 TALO MELO HOLANDA 2724843 • PI

05 GLÊCIA ALVES DA SILVA 3238604-Pi

06 [siLVIANE ALVES OA SILVA 2503248 -PI

07 dARIZA LAYANE VIEIRA BEZERRA 2039581 - Pi

03 HÉLIO COSTA VIEIRA 2211307-PI

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - HISTÓRIA (20H)

01 JANIEL DE OLIVEIRA MENDES ?506627-PI

02 iVAN LÃZARO SRfTO E SILVA [2926054 -PI
03 FA0R1ZIO FRANCISCO MOREIRA CUNHA |5018170 -PI

04 AÍRTON JOSE DE CARVALHO MACEDO 3366906 -PI

05 HELBERT ALVES CORRÊA LIMA 1598429-PI

06 ANTONIO CARDOSO RABELO NETO 787920-PI

07 MARlSALBER DE SOUSA FELISMINO 3447 1 89 820 1 2-7 - MA

08 MARTINHO ALVES DA SILVA 2134457 . PI

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO BÃSiCA - ÜNGUA INGLESA (20H)

01 FELIPE MACEDO CARNEIRO

02 FRANCISCO HILDEfvIBERG ALVES DE SOUSA

03 SIDNEV SHARLLEY CARDOSO VIEIRA

01 JOÃO TAYQRA DE ALMEIDA SOUSA

05 rniAGO WANDERSON MAGALHÃES

06 ANDRÉ LUIS ROCHA LIMEIRA

07

06

09

10

12

3359877-PI

361035S-PI

2736126-PI

2791265-PI

3066233-PI

1714081-PI

WÊSLEY WILLIAM ALVES DE OLIVEIRA

THIAGO DE SOUSA CARVALHO

ANTONIO CARLOS SOARES

ADRIANO DE ALCANTARA OLIVEIRA SOUSA

FRANCISCO SANTANA CASTELO BRANCO NETO

ALESSANORO MÁRCIO DOS SANTOS COSTA

S034297-PI

253477S-PI

3965668 - PA

3275879 -PI

5019733 -PI

3356742 - PI

Praça São José> s/n, Cenli*o / CEP; 65.(>36-160 CNPJ; 06,115,307/0001-14 - Tltnon • MA.
o Municipiu de Timon/MA dá enromia da autentioitíade deste documento, desde que visualizado através do site: líruiur.tímon.ma.gov.br



Diário 0/icial

Município de Tínion
Timon-MA, Quintâ-Feira, 04 de Novembro de 2021.

Ano VIII - Edição n° 2.241

FMC

2.* rstificaçAo
EDITAL N.« 001/2021 - FMC/TIMON-MA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N' 001/2021

AUXÍLIO PARA AÇÕES DE FOMENTO DA LEI ALDIR
BLANC

A PrefoKura Municipal dc TImon-MA. por InlermeOio

Oa Fundação Municipal de Cultura e da Comissão Misla
da Loi Aldir Blanc em Timon - MA, nos lermos do

Decreto Municipal n' 0323. de 09 de Agoslo de 2021.
loma público a PRORROGAÇÃO até 16 Be novembro
da 2021. o prazo de inscrições do EdilaI de Fomento das

Manileslaçòes da Cullura e das Aries de Timon,

conforme indiMlivo da Lei de Emergência Cultural Aldir

Blanc (Lei ri° 1A.017/2021) e RETIFICA o cronograma e

os Itens 6.1 e 5.A do presente edital.

Tlmon(MA), 04 de Novembro de 2021.

fundaçAo municipal de cultura
Comissão Mista ita Lei Aldir Blanc em TImon - MA

I REPETIÇÃO DE AVISO DE LICITAÇAO |
município de fiMON - ESTADO 00 MARANHAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2021 REPETIÇÃO
INTERESSADO; SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

r INFRAESTRUTURA por melo da Coordenação Geral

de Controle de Liatflções-CGCL.

OBJETO: Contratações futuras por meio de registro de
preços de sen-içds comuns de engenbana para

^i^vitalizaçao e requalificação de
GRAOOUROS (PRAÇAS E ÁREAS OCIOSAS)

t-UBLICOS do Município de Timon-MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 10H 00M

DO DIA 06'11.'202l (HORÁRIO DE BRASÍLIA). DATA E
HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOHtOOM 00 DIA

18/11/2021 (HORÃRIO DE BRASÍLIA), DATA DE
ABERTURA DAS PROSPOSTAS- SESSÃO PÚBLICA;

10H 01M DO DIA 18/11/2021 (HORÃRIO DE BRASÍLIA).
LOCAL www.pnrlalOecomprasoublicas.com.hr

REFERÊNCIA DE TEMPO' Para todas as referências de

tempo (tiorário e min) será observado o tiorârlo de

Brasília (DF). O Edital será disponível para consulta e

retirada de cõpia no slllo

wrww.porlaldecompra5publicas.com.br. Informações.

Coordenação Gerai de Controle de Licitações, e-mail:

ii-ji.iuan'Siiimcn ma.nuv.hr Pregoeira: Suely Oliveira Ba

Miranda Rocfia.
I EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO |
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Aditivo n" 04 ao Contrato n° 34/2019. Objeto
í'rürrogacâo oa vigcncia c do prazo de locação, ale
31/12*2021. do imóvel situado na Av. Getúlio, Vargas, n*
28Ü Ceritfo. em Timon-MA, para Hns de sedlar o
furíCíonamento do Alendimento do CAPS Infantd. bom

como reaiusle de preço do aluguel, con/orme índice
IQPW. Fundamentação; Artigos 57, II, e 55, §B°, da Lei
e.666/1993 e artigo 1B da Lei 8.245/1991. Contratante

^ndo Municipal de Saúde- FMS, Contratado: ESPÓLIO
MARIA DE CASTRO OLIVEIRA BRITO,

praseniado pela inveniananle MARIA DA GLORfA DE
CASTRO BRITO, RG n« 724 089 - SSP-PI, CPF n"

726 /50 396-91. Oala do Assinatura 30*07/2021

TORNA SEM EFEITO EXTRATO DE

RATIFICAÇÃO
município de timon - ESTADO 00 MARANHÃO

Interessado: Guarda Civil Muriicipal

Tarnar«se SEM EFEITO o eyirato ds ratificação

publicado r>o DOEM edição 2.214, de 28/09/2021, pâg

01-02, refereriie ao objeto: Munições de impacto
controladQ (nâo letais) para a Guarda Civil Municipal de

Tirnon.
I EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÃRIAS |
PoHarlaN.°; Q06/2021.GP.

FAVORECIDO FRANÇOIS LIMA DE SARROS
OHGÃO Secretaria Municipal de Desenvolvirnemo Rural
CARGO/FUNÇÃO Assessc Especial
VALOR UNITÁRIO R$ 210.ÜO (duzentos e duinze reais)
VALOR TOTAL RS 860 00 (oiíoconlps o sessenta reais)
PERlODO 09/11/2021 a 12/11/2021

FINALIDADE PARTICIPAR DE ENCONTRO

REGIONALIZADOS PARA CAPACITAÇÃO E
DIVULGAÇÃO DO PAA NO ESTADO, TENDO COMO
PÚBLICO GESTORES, CONSELHEIROS

SECRETÁRIOS, TÉCNICOS E OPERADORES DO PAA.

TimDn-MA, 04 de novembro de 2021.

UlyssBS Hslley Lima Oliveira
Secretário Mun. de Adm. e

Gestão de Pessoal - Interino - SEMAG

GARRO PRnFFS.SRRDF ÊDUCACÃO INFANTIL - SÉRIES INICIAIS

01 RENATA MARIA PFRSOA DF 01 IVFIRA Rll VA 3n89814 -PI

02 POl lANAGOMFSDF 01 11/FIRA OlIFnFS 3883313 - PI

03 RAYI ANF VIRGINIA V6NANCI0 FERREIRA UMA 3714188 - PI

04 FRIKA 1 OUISF ABRFtJ DF 01 IVFIRA PAIXÃO 4232493 - PI

(18 RAYI A RFATRI2 DE ABREU CARDOSO 388.3717. PI

Ofi ARISSa SARAIVA DE ALMEIDA RÉIS 8077733 - PI

07 rPISTIANF DF ARAI 1.10 MFNnFS OIPRIANO OFR/MR 195n442.pl

08 inZIANE GOMES ALVES 194.3519-P.l

09 ANA RF7FHRA SOARES 1977887 . PI

in VONFIDF MFNFSES DE SOUSA 802.5482 • PI

11 4ARIA nA.S DORES BARRETO SOUSA 3651895-Pi

12 IVIA MONTEIRO CAVALCANTE 3805494-PI

13 4FI ÍSON DANIEI DE SOUSA 1 IMA 701.8189778n-OF

14 lANNlFI DFI.IMARIOS 2209215-PI

15 TAMÍI A RANYFIJ F DA .911 VA MAROl IRR 7779878-PI

16 8AMARA Al MEIDADE LIMA fl347193S7nn84>-MA

17 lOFI MA MARIA Al VRS DF AGI IIAR 3147787. PI

18 AMANDA RFATRfZ DAMACENO SILVA DF .8I0UFIRA 7969076. PI

19 VATÃI IA MARRONE DANTAS PEREIRA 3374R52.pl

20 UARIA FVAI nriNIRA Al VFR 01 IVFIRA 1387413-PI

71 YAMAHA ROCHA OA SILVA GOfdES 7303769-PI

22 \/FI TA 01 FA VIFIRA brito 7.3finRfi-PI

23 tONCFICÃO DF MARIADIAS DF ARAI MO 7797795• PI

24 JARIA GF.SSYANE MORAES VIANA 7775174 -PI

?S MAYHA GABRIFI E BRITO DF OARVAI HO 3188101 -PI

26 IICIMARFSIIVA 137Q73a-PI

27 ANA KARINF SILVA LOPES 1074783-PI

28 =ATRlCIA DF .SOUSA MAROUFS 7477944-PI

29 3ANIFI 1 A MARIA FERNANDES SOII.SA 7949205-PI

30 ARISSA SINIMRli ARCAN IO 314aiR6-PI

31 lAYNF RAMAI HO .SOUSA R3717f1fl-PI

37 VARIA CLARA OI IVEIRA SILVA 3750315 - PI

33 ANA rtARI A FONSECA MOURA 18777,37 -Pi

34 SAI ATHYFI PFRFIRA DACOSTA 1930778 - PI

35 THALSA MEDEIROS DE SOUSA SILVA ,030578 . PI

38 VARIA 1 1ICIFNF. ROCHA DE OLIVEIRA

.37 UAN VII ARINHO MIRANDA 3759499 - PI

38 4RLSCILLA OI IVFIRA PlNHFIRO RFIS 7974379.91

39 511 MARA PFTFRIÍA PAZ CARVALHO J317aiS.PI

40 VARIA DA .Sll VA SANTOS 2336491 -PI

41 VARIO FFI IPF PFRFIRA DA COSTA 7798741 . PI

42 :RANI<.IAIMFS DE MOURA ARAÚJO 1RRRS1R.PI

43 íARRICin RACFi AR SALl.ES 1600867-PI

44 SONIAHA TFÍXFIRA DE SOUSA 7833447 - PI

45 5HFIIA í IMA CIPRIANO ANDRADE 3087669 . PI

46 SISFI 1 F SM VA GOMF-S OF CARVAI HO 34077 84 . PI

47 SORAIA ni lARTF 01 á/FIPA CARVAI HO 1357871 . PI

48 UAPISI/ANDA Fi IRTADO DA fill VA 77.51380 . PI

49 SARA . IIII lANA UMA FERREIRA 787R473 - PI

50 IFNNYFFR MIKAELY CARVALHO DE SOUSA 3757177 - PI

81 TAHI AANDRFIAMFNDFR SOUSA 1 11RR7R.pi

52 311 ANIA KARINF DE SOUSA SILVA 5070083-91

53 lESSYCA MARIA OA CRUZ DE CAVALHO 7905060-91

CARGO PROFESSOR FnUCACÃO BÁSICA - LINGÚA PORTUGUESA I20H1

01 JAYRA PRISCII A CARVALHO DE MOURA 2819165 -91

02 9F.IANF OA SILVA SOUZA 7R38454 - PI

03 riBÊRIO no NASCIMENTO SFCONOFS 50034782 - 91

04 5AIMI INDO NONATO DA SILVA 151712-Pl

05 Aí AClniO FRANCO PERFIRA 1779751 -PI

08 iFRSONlAfi MARINHO DE ARAÚJO 5034561 -91

07 NI IPF RARROSA MARTINS 5031943-91

08 •I Alinia IIIZDF SOUSA RIRFIRO 1150352-91

09 FRANCISCO DAS CHAGAR SOl I7A CARVAI HO FILHO 7887175-91

10 iRANCIMAR OF .SOUSA UMA VALADARES 1371.39-PI

11 IFOÍI IA MARIA DE OLIVEIRA MOITA 7094830 - 91

12 TÜRIANA RIRFIHO OF SOl ISA W20R66-PI

13 lORGF 1 UI7 DA .SM VA VIANA '.376670 - 91

14 íFROl AIA Al MFIDA BARBOSA DF SOI IS '985403-91

15 nrll TON MORCIRA XIMFNFS 1719633-PI

rwoísn,. oenEceeriB cniiD4rir> híaida M4TFMiTirA lenHi

ni fJpnRD ROnRIGIIFS DA SILVA F1I HO 3601540 -PI

Pruça Sj3o Josú, s/rt, Cf nlro / CEP: 65.636-150 CNPJ: 06.115.307/00(11-14 — 1 iinon • MA.

o Municipiu de Timun/MA dá seramia da autenticidade deste dutu/ticito. desde que Visualizadu através do s,te. www.tiirio.mnia.gov-hr



Diário Oficial

Município lie Timon
Timnn-MA, Quínta-Feira, Ü4 de Novembro de 2021.

Ano Vlll - Edição n" 2^241

\_ EXTRATO DE RETIFICAÇÃO |
município DE TIMON-ESTADO 00 MARANHAO

Retifica.se o Extraio do Termo de Momologação de

Adesão a Ala de Registro de Preços n° 02S/2021 do

Pregão Elcirãnico SRP n° 14S-21)21. publicado OQ

üiâno 0'iCial Eletrônico 30 Município de Tlmon/MA,

Edição • N° 2.230 do dia 20 de Outubro de 2021,

pagina 2, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviço de Licença de

uso do Sistema de Gerenciamento das Ações e

Informações da saúde, a ser implantado na Secretaria

Municipal de Saúde de Timon-MA, Onde se lê: do
Pregão Eletrônico SRP n° 145-2021, Leia-se: Pregão
Eletrônico SRP n» 145-2020 e Onde se lê' 5 R

ROORIGUES-ME Leia-so S R SILVA RODRlGUES-

ElRtU
MUNICIPIÒ DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

Retinca-sc o Extrato do Contraio n* 193/2021 • SEMS.

publicado no Diânn Oficial Eletrônico do Município de
TimunrMA. Edição • N^ 2.237 do dia 29 de Outubro de

2021. pagina 2. cujo objeto è a Contratação de empresa
especializada para Prestação de Serviço de Licença de

uso do Sistema de Gerenciamento das Ações e

informações da saúde, a sei implantado na Secretana

Municipal de Saúde de Timon-MA. Onde se lê. S R
RODRIGUES-ME. Leia-se S R SILVA RODRIGUES-

EIRELl

Assinado de forma

digital por MUNICIPAL
DE

TIMON:0âl15307000n4

ON:c=BR,o=ICP-Brasil,

st=P], l=Teresina, ou=AC

SOLUTIMultiplavS,
ou=20937130000162,

ou=Presencial,

ou=Certificado PJ A3,

cn=MUNICIPALDE

TIMON:0611 5307000114

Dados: 2021.11.04

18:06:12-03'00'

Praça Sáo José, s/n, Centro / CEP: fiS.63f>-160 CNPJ: 06 11.5.307/0001-14 - TImon ■ MA.
O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: timoii.ma.Bov.br


